



Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach
25-736 Kielce, ul. Grunwaldzka 45
tel: 41/36-71-301, fax: 41/34-50-623
e-mail: szpital@wszkielce.pl
www.wszkielce.pl



Rzeczpospolita
Polska



WOJEWÓDZTWO
ŚWIĘTOKRZYSKIE

Unia Europejska
Europejski Fundusz
Rozwoju Regionalnego



Projekt współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020
Oś priorytetowa VII Sprawne usługi publiczne, Działanie 7.3 Infrastruktura zdrowotna i społeczna

PROJEKT

„Rozbudowa i doposażenie na potrzeby Kliniki Kardiologii Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach”

Kielce 21.04.2020r.

Do wszystkich zainteresowanych

dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę preparatów, chusteczek i środków do dezynfekcji i mycia rąk, skóry, narzędzi, endoskopów i innych wyrobów medycznych oraz dużych powierzchni płaskich w ramach projektu pn. „Rozbudowa i doposażenie na potrzeby Kliniki Kardiologii Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach” w ramach działania 7.3 oś priorytetowa VII Sprawne usługi publiczne Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020

znak sprawy EZ/47/2020/AŁ-D

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Zamawiający Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach, działając na podstawie art. 38 ust 2 w powiązaniu z art. 38 ust 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. – Prawo Zamówień Publicznych (tekst jednolity: Dz. U. 2019r. poz. 1843 ze zm.) udziela odpowiedzi na zadawane pytania:

Pytanie nr 1

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania środki dezynfekcyjne z terminem przydatności 24 miesięcy od daty produkcji, zgodnie z deklaracją producentów.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 2

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania środki dezynfekcyjne z krótszym terminem przydatności od daty dostawy, tj. 12 miesięcy lub 15 miesięcy.

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.



Pytanie nr 3

Czy Zamawiający, mając na uwadze zarówno obecny stan epidemii jak i czas trwania skutków epidemii oraz związane z tym implikacje natury logistyczno-ekonomicznej, których istnienie bez wątpienia wpłynie po stronie wykonawcy na proces realizacji dostaw objętych przedmiotem niniejszego zamówienia, przewiduje możliwość wprowadzenia do treści istotnych warunków umowy – załącznik nr 3 do SIWZ klauzul pozwalających na zmianę treści zobowiązania wykonawcy w zakresie terminu dostawy na: w miarę dostępności u ich producenta?

Jeżeli tak, to czy w związku z tym, w treści §2 ust. 1 wzoru umowy (załącznik nr 3 do SIWZ) Zamawiający wprowadzi klauzulę pozwalającą w zgodzie z dyspozycją z art. 144 ust. 1 pkt 1 p.z.p. dokonać aneksowania umowy z wykonawcą w taki sposób aby termin dostawy został dostosowany do bieżących uwarunkowań rynkowych związanych z nadzwyczajną sytuacją (stan epidemii i czas trwania skutków epidemii) z jaką mamy obecnie do czynienia?

Odpowiedź:

Zamawiający nie może wyrazić zgody na taką zmianę. Należy zważyć szczególnie na moment w którym zawierana jest umowa, to jest w chwili panującego już stanu epidemii. Strony stosunku zobowiązaniowego w przypadku powstania siły wyższej mogą zmienić ustalone warunki na mocy art. 357(1) – klauzula rebus sic stantibus. Jednakże w okolicznościach niniejszej sprawy zastosowanie tego przepisu nie może mieć miejsca, a tym bardziej z pokrzywdzeniem dla Zamawiającego byłoby wprowadzenie proponowanej zmiany. Dostawca w chwili zawarcia umowy dysponuje wiedzą na temat stanu zapotrzebowania podmiotów leczniczych w stanie epidemii. Oczywistym jest, iż w razie rozprzestrzeniania się epidemii potrzeby podmiotów leczniczych a tym samym ilość zamawianych towarów będzie rosła, jednakże zważając na powyższe, Wykonawca powinien mieć tego świadomość. Są to okoliczności niepołączone z nadzwyczajną zmianą stosunków.

Pytanie nr 4

Czy Zamawiający, mając na uwadze zarówno obecny stan epidemii jak i czas trwania skutków epidemii a także związane z tym implikacje natury logistyczno-ekonomicznej, których istnienie bez wątpienia wpłynie po stronie wykonawcy na proces realizacji dostaw objętych przedmiotem niniejszego zamówienia, przewiduje możliwość wprowadzenia do treści istotnych warunków umowy – załącznik nr 3 do SIWZ klauzul pozwalających na zmianę treści zobowiązania wykonawcy w zakresie wysokości lub w ogóle naliczania kar umownych?

Jeżeli tak, to czy w związku z tym, w treści § 4 ust. 2 i § 8 ust. 1 pkt 1 i 2 wzoru umowy (załącznik nr 3 do SIWZ) Zamawiający wprowadzi klauzulę pozwalającą w zgodzie z dyspozycją z art. 144 ust. 1 pkt 1 p.z.p. dokonać aneksowania umowy z wykonawcą w taki sposób aby prawo do naliczania ewentualnych kar umownych za zwłokę w dostawie, zostało dostosowane do bieżących uwarunkowań rynkowych związanych z nadzwyczajną sytuacją (stan epidemii i czas trwania skutków epidemii) z jaką mamy obecnie do czynienia?

Odpowiedź:

Zamawiający nie może wyrazić zgody na taką zmianę. Należy zważyć szczególnie na moment w którym zawierana jest umowa, to jest w chwili panującego już stanu epidemii. Strony stosunku zobowiązaniowego w przypadku powstania siły wyższej mogą zmienić ustalone warunki na mocy art. 357(1) – klauzula rebus sic stantibus. Jednakże w okolicznościach niniejszej sprawy zastosowanie tego przepisu nie może mieć miejsca, a tym bardziej z pokrzywdzeniem dla Zamawiającego byłoby wprowadzenie proponowanej zmiany. Dostawca w chwili zawarcia umowy dysponuje wiedzą na temat stanu zapotrzebowania podmiotów leczniczych w stanie epidemii. Oczywistym jest, iż w razie rozprzestrzeniania się epidemii potrzeby podmiotów leczniczych a tym samym ilość zamawianych towarów będzie rosła, jednakże zważając na powyższe, Wykonawca powinien mieć tego świadomość. Są to okoliczności niepołączone z nadzwyczajną zmianą stosunków.

Pytanie nr 5

Czy Zamawiający, mając na uwadze zarówno obecny stan epidemii jak i czas trwania skutków epidemii a także związane z tym implikacje natury logistyczno-ekonomicznej, których istnienie bez wątpienia wpłynie po stronie wykonawcy na proces realizacji dostaw objętych przedmiotem niniejszego zamówienia, przewiduje możliwość



wprowadzenia do treści istotnych warunków umowy – załącznik nr 5 do SIWZ klauzul pozwalających na zmianę treści zobowiązania wykonawcy w zakresie możliwości odstąpienia od umowy przez wykonawcę z przyczyn leżących po jego stronie, ale spowodowanych czynnikami od niego niezależnymi?

Jeżeli tak to: Czy w związku obecnym stanem epidemii oraz skutkami ustąpienia epidemii a także związanymi z tym implikacjami natury logistyczno-ekonomicznej, których istnienie bez wątpienia wpłynie po stronie wykonawcy na możliwość realizacji dostaw objętych przedmiotem niniejszego zamówienia, w treści § 10 wzoru umowy (załącznik nr 3 do SIWZ) Zamawiający wprowadzi zapis pozwalający wykonawcy, w razie wystąpienia szczególnych okoliczności, z przyczyn leżących po jego stronie, ale niezależnych od niego, odstąpić jednostronnie od umowy o zamówienie publiczne bez ponoszenia przez niego negatywnych skutków natury prawno-finansowych z tym związanych?

Odpowiedź:

Zamawiający nie może wyrazić zgody na taką zmianę. Należy zważyć szczególnie na moment w którym zawierana jest umowa, to jest w chwili panującego już stanu epidemii. Strony stosunku zobowiązaniowego w przypadku powstania siły wyższej mogą zmienić ustalone warunki na mocy art. 357(1) – klauzula rebus sic stantibus. Jednakże w okolicznościach niniejszej sprawy zastosowanie tego przepisu nie może mieć miejsca, a tym bardziej z pokrzywdzeniem dla Zamawiającego byłoby wprowadzenie proponowanej zmiany. Dostawca w chwili zawarcia umowy dysponuje wiedzą na temat stanu zapotrzebowania podmiotów leczniczych w stanie epidemii. Oczywistym jest, iż w razie rozprzestrzeniania się epidemii potrzeby podmiotów leczniczych a tym samym ilość zamawianych towarów będzie rosła, jednakże zważając na powyższe, Wykonawca powinien mieć tego świadomość. Są to okoliczności niepołączone z nadzwyczajną zmianą stosunków.

Pytanie nr 6

Czy Zamawiający, mając na uwadze zarówno obecny stanem epidemii jak i czas trwania skutków epidemii a także związane z tym implikacje natury logistyczno-ekonomicznej, których istnienie bez wątpienia wpłynie po stronie wykonawcy na proces realizacji dostaw objętych przedmiotem niniejszego zamówienia, przewiduje możliwość wprowadzenia do treści istotnych warunków umowy – załącznik nr 3 § 13 ust. 3 klauzul pozwalających na zmianę treści zobowiązania wykonawcy w zakresie ceny netto w przypadku znacznego wzrostu cen u producenta oraz znacznego wzrostu kursu EUR, których nie można było przewidzieć w trakcie składania ofert?

Jeżeli tak, to czy w związku z tym, w treści § 13 ust. 3 wzoru umowy (załącznik nr 3 do SIWZ) Zamawiający wprowadzi klauzulę pozwalającą w zgodzie z dyspozycją z art. 144 ust. 1 pkt 1 p.z.p. dokonać aneksowania umowy z wykonawcą w taki sposób aby waloryzacja cen została dostosowana do bieżących uwarunkowań rynkowych związanych z nadzwyczajną sytuacją (stan epidemii i czas trwania skutków epidemii) z jaką mamy obecnie do czynienia?

Odpowiedź:

Zamawiający nie może wyrazić zgody na taką zmianę. Należy zważyć szczególnie na moment w którym zawierana jest umowa, to jest w chwili panującego już stanu epidemii. Strony stosunku zobowiązaniowego w przypadku powstania siły wyższej mogą zmienić ustalone warunki na mocy art. 357(1) – klauzula rebus sic stantibus. Jednakże w okolicznościach niniejszej sprawy zastosowanie tego przepisu nie może mieć miejsca, a tym bardziej z pokrzywdzeniem dla Zamawiającego byłoby wprowadzenie proponowanej zmiany. Dostawca w chwili zawarcia umowy dysponuje wiedzą na temat stanu zapotrzebowania podmiotów leczniczych w stanie epidemii. Oczywistym jest, iż w razie rozprzestrzeniania się epidemii potrzeby podmiotów leczniczych a tym samym ilość zamawianych towarów będzie rosła, jednakże zważając na powyższe, Wykonawca powinien mieć tego świadomość. Są to okoliczności niepołączone z nadzwyczajną zmianą stosunków.

Pytanie nr 7

Czy w zadaniu nr 7 – Zamawiający mógłby dopuścić chusteczki nasączone alkoholem (etanolem) do szybkiej dezynfekcji powierzchni wrażliwych, odpornych na działanie alkoholu, również nieinwazyjnych produktów medycznych, ekranów, klawiatur i paneli kontrolnych, o spektrum: B, F (C. albicans), Tbc (M. terrae, M. avium



zgodnie z EN 14348, V (w tym HIV, HBV, HCV), Rota i MNV zgodnie z normą 14476, w czasie do 1 minuty, wykonane z gładkiej włókniny syntetycznej, o gramaturze ok 50 g/m², opakowanie typu flowpack z plastikowym klipsem zamykającym zawierające 100 szt. chusteczek, przebadane zgodnie z normami: PN-EN: 13624, 13727, 14348, 14476, 16615, z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza z uwzględnieniem zgodności norm wskazanych w wytycznych Ministerstwa Zdrowia dotyczącymi produktów wykorzystywanych podczas zwalczania COVID – 19 zamieszczonymi w SIWZ.

Pytanie nr 8

Czy w zadaniu nr 7 – Zamawiający mógłby dopuścić chusteczki wykonane z polipropylenu nasączone preparatem na bazie etanolu i QAV, do szybkiej dezynfekcji i mycia małych powierzchni i wyrobów medycznych, o spektrum działania B,F, Tbc,V(HBV/HIV, HCV, BVDV, Vakccinia, Adeno, Rota) w czasie 1 min, Noro (MNV) do 5 min., nie posiadające w swoim składzie fenoli i aldehydów, o wymiarach 14 cm x 20 cm, w opakowaniach zawierających 120 szt. chusteczek z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań, przebadane zgodnie z normami: PN-EN: 13624, 13727, 14348, 13697, 14476, 16615?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza z uwzględnieniem zgodności norm wskazanych w wytycznych Ministerstwa Zdrowia dotyczącymi produktów wykorzystywanych podczas zwalczania COVID – 19 zamieszczonymi w SIWZ.

Pytanie nr 9

Czy w zadaniu nr 8 – Zamawiający mógłby dopuścić chusteczki do dezynfekcji powierzchni, wyrobów medycznych i sprzętu medycznego wrażliwych na działanie alkoholu np.: monitory, stetoskopy, w tym również głowice USG (zalecane przez 10 producentów głowic), na bazie czwartorzędowych związków amonowych, o spektrum działania B (łącznie z MRSA), F w czasie do 1 min., V (HBV, HIV, HCV, Rota, Vakccinia) w czasie 30 sek., Papowa/ Polyoma - 2 min.; posiadające opinię dermatologiczną oraz oświadczenie producenta potwierdzające możliwość użycia w pionie żywnościowym oraz możliwość kontaktu z materiałem biologicznym, konfekcjonowane są w opakowaniu typu tuba; przebadane zgodnie z normami: PN-EN: 13624, 13727, 13697, 14476, 14885, 16615?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza z uwzględnieniem zgodności norm wskazanych w wytycznych Ministerstwa Zdrowia dotyczącymi produktów wykorzystywanych podczas zwalczania COVID – 19 zamieszczonymi w SIWZ.

Pytanie nr 10

Czy w zadaniu nr 9 – Zamawiający mógłby dopuścić preparat do mycia i dezynfekcji małych i dużych powierzchni na bazie guanidyny i czwartorzędowych związków amoniowych, zawierający w swoim składzie alkohol o przyjemnym zapachu, preparat można aplikować metodą rozpryskową, zalecany do dezynfekcji inkubatorów i masek do oddychania, dopuszczony do powierzchni mających kontakt z żywnością, o spektrum działania: B (MRSA), F, Tbc, V (HBV/HIV, HCV/BVDV, Rota, Vakccinia, wirus grypy) w stężeniu 0,5% do 15 min, z możliwością rozszerzenia o wirus Papowa, Noro i Adeno, przebadany zgodnie z normami PN-EN: 13697,14348,14476?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza z uwzględnieniem zgodności norm wskazanych w wytycznych Ministerstwa Zdrowia dotyczącymi produktów wykorzystywanych podczas zwalczania COVID – 19 zamieszczonymi w SIWZ.

Pytanie nr 11

Czy dostawy mogą być realizowane kurierem?

Proszę o info jakie ilości preparatów będą jednorazowo zamawiane.



Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach
25-736 Kielce, ul. Grunwaldzka 45
tel: 41/36-71-301, fax: 41/34-50-623
e-mail: szpital@wszkielce.pl
www.wszkielce.pl



Np. preparat 5L do dezynfekcji w zamówieniu jest 200 opakowań - po ile będzie zamawiane jednorazowo?

Odpowiedź:

Zgodnie z § 2 wzoru umowy.

Pytanie nr 12

Dot. zadania nr 7

Czy Zamawiający dopuści alkoholowe chusteczki, bez zawartości aldehydów, zawierające w składzie 2-propanol i czwartorzędowe aminy (0,5%) o szerokim spektrum działania: B, F, Tbc, V (Herpes, HCV, HBV, HIV) Vaccinia, Adeno, Rhinovirus - w krótkim czasie do 1 minuty w opakowaniu typu tuba, przebadane wg norm EN 13727, EN 14348, EN 13624, i wg standardowych metod DGHM, DVV/RKI), o rozmiarze 20 x 20 cm, w opakowaniu a' 200 szt przeliczeniem ilości opakowań?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza z uwzględnieniem zgodności norm wskazanych w wytycznych Ministerstwa Zdrowia dotyczącymi produktów wykorzystywanych podczas zwalczania COVID – 19 zamieszczonymi w SIWZ.

Pytanie nr 13

Dot. zadania nr 8

Czy Zamawiający dopuści chusteczki do dezynfekcji powierzchni o właściwościach dezynfekcyjno-myjących, przeznaczone do stosowania na wszystkich powierzchniach i sprzętach medycznych (łącznie z głowicami USG) wrażliwych na działanie alkoholi, nasączone roztworem chlorku didecyldimetyloamoniowego, wolne od aldehydów, bez konieczności splukiwania powierzchni oraz stosowania rękawic ochronnych, posiadające oświadczenie o możliwości stosowania na oddziałach neonatologicznych, posiadające oświadczenie producenta głowic USG o bardzo szerokim spektrum działania w warunkach czystych: B, F (Candida albicans), w czasie 1 minuty, V (HIV, HBV, HCV, BVDV, Vaccinia, Grypa H5N1, SARS, Coronavirus) w czasie 30 sekund, Noro w czasie 30 sekund Tbc w 2 minut, wykonane z wysokiej jakości włókniny o gramaturze min. 40 g/m² w rozmiarze 20x28cm, konfekcjonowane w opakowaniach typu soft pack zabezpieczone przed wysychaniem a'100 sztuk, będące wyrobem medycznym klasy IIa ?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza z uwzględnieniem zgodności norm wskazanych w wytycznych Ministerstwa Zdrowia dotyczącymi produktów wykorzystywanych podczas zwalczania COVID – 19 zamieszczonymi w SIWZ.

Pytanie nr 14

Dot. zadania nr 9

Czy Zamawiający dopuści preparat do dezynfekcji i mycia powierzchni szpitalnych, który jest kompatybilny ze wszystkimi powierzchniami wodoodpornymi, ze szkłem, drewnem, ceramiką, plastikiem, plexiglasem, silikonem w tym krytycznych (sale operacyjne, intensywnej terapii, laboratoria..), bez aldehydów i fenoli, biduanidów i aktywnego chloru na bazie chlorku didecyldimetyloamoniowego, chlorku benzalkoniowego i N-(3-aminopropyl)-N-dodecylopropano-1,3-diaminy, który osiąga pełne działanie bójcze w stężeniu 0,25%- 15min (B,F,Tbc,V), w opakowaniu a 1L ?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza z uwzględnieniem zgodności norm wskazanych w wytycznych Ministerstwa Zdrowia dotyczącymi produktów wykorzystywanych podczas zwalczania COVID – 19 zamieszczonymi w SIWZ.

Pytanie nr 15

Dot. zadania nr 7

Czy Zamawiający dopuści alkoholowe chusteczki, bez zawartości aldehydów, zawierające w składzie 2-propanol i czwartorzędowe aminy (0,5%) o szerokim spektrum działania w warunkach brudnych: B (Pseudomonas aeruginosa, Staphylococcus ureus, Escherichia coli, Enterococcus hirae, Proteus mirabilis), F (Candida albicans),

Tbc (M. Terrae, M. bovis), V (HIV, HBV HCV, Vaccinia, BVDV, Influenza A Hong Kong, Rhinovirus, Adeno) w krótkim czasie od 15 sekund do 1 minuty oraz B (Salmonella, MRSA, VREF, Klebsiella pneumoniae) do 5 minut, przebadane wg norm EN 13727, EN 14348, EN 13624, i wg standardowych metod DGHM, DVV/RKI), o rozmiarze 13 x 18,5 cm, w opakowaniu a 125 szt. z przeliczeniem ilości opakowań?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza z uwzględnieniem zgodności norm wskazanych w wytycznych Ministerstwa Zdrowia dotyczącymi produktów wykorzystywanych podczas zwalczania COVID – 19 zamieszczonymi w SIWZ.

Pytanie nr 16

Dot. zadania nr 3

Czy Zamawiający dopuści do oceny preparat do dezynfekcji i mycia narzędzi i sprzętu medycznego, endoskopów i wyrobów medycznych ogólnego stosowania manualnego oraz w myjniach ultradźwiękowych, preparat trójenzymatyczny, zawierający inhibitory korozji, chlorki benzalkoniowe, DDAC w postaci koncentratu z potwierdzoną skutecznością bójczą wg. norm fazy 2 etap 1: EN 13727, EN 13624, EN 14348- w stężeniu 0,5%-15min, EN 14476- 0,25%-15min, EN 13704 (B.subtilis)-1%-15min, nieposiadający oznaczenia GHS08, bez zawartości aldehydów, chloru, fenoli, substancji utleniających, łatwy w przygotowaniu, nie powodujący korozji, łatwy w splukiwaniu, będący wyrobem medycznym klasy IIb, roztwór roboczy skuteczny przez min. 7 dni, bez aktywatora w opakowaniach wymaganych przez Zamawiającego a'5L?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza z uwzględnieniem zgodności norm wskazanych w wytycznych Ministerstwa Zdrowia dotyczącymi produktów wykorzystywanych podczas zwalczania COVID – 19 zamieszczonymi w SIWZ.

Pytanie nr 17

Prosimy o wskazanie czy w **zadaniu nr 4** należy zaferować preparat konfekcjonowany w opakowaniach jednostkowych a' 100g.

Odpowiedź:

Opakowanie jednostkowe winno wynosić minimum 100g.

Pytanie nr 18

Zwracamy się do Państwa z zapytaniem o wyjaśnienie treści SIWZ w zakresie podanym poniżej. W specyfikacji w załączniku określającym istotne postanowienia umowy zamawiający nie przewidział możliwości zmian cen jednostkowych, co oznacza, że zgodnie z obowiązującymi przepisami nie jest możliwe wprowadzanie takich zmian. Dla wykonawców uczestniczących w postępowaniu oznacza to przeniesienie całości ryzyka związanego z realizacją kontraktu wyłącznie na wykonawców. Tymczasem ustalenie cen jednostkowych w obecnej sytuacji przy braku zagwarantowanej ilości danego indeksu jest niemożliwe do wykonania. Podstawowym źródłem zaopatrzenia są producenci zagraniczni, co oznacza, że ceny tych towarów mają bezpośredni związek z sytuacją na rynku kształtującą kursy walut. Kalkulując ceny do oferty przetargowej jako wykonawca musimy założyć ryzyko związane z podwyżką cen producenta lecz przede wszystkim oceniamy tzw. ryzyko zmian kursów walut oraz ceny surowców. Niestety obecna sytuacja na światowym rynku całkowicie uniemożliwia prognozowanie kursów walut oraz cen oferowanych produktów które skokowo rosną nawet o kilkanaście procent w ciągu kilku tygodni, co uniemożliwia rzetelne przygotowanie oferty, gdyż wykonawców naraża na straty, a zamawiających na ryzyko niespełnienia przez nich świadczenia. Nawet jeśli założymy powyższe ryzyko kursowe do tego należy doliczyć zmiany cen producenta, ewentualny wzrost kosztów pośrednich typu transport, rozładunek itp. W efekcie otrzymamy ofertę z cenami zupełnie nierynkowymi, gdzie zamawiający zapłaci dużo więcej za towar ponosząc koszty związane z ryzykiem wykonawców. W projekcie umowy nie znajduje się również zapis umożliwiający odstąpienie przez Wykonawców od realizacji umowy bez płacenia kar umownych z przyczyn które Wykonawca nie mógł przewidzieć. Obecna sytuacja zdecydowanie wymusza również na podmiotach stosujących ustawę zamówień publicznych do przewidzenia zmian w umowie dopuszczających waloryzację cen w oparciu o zmiany kursów walut. Realizacja umów przetargowych z założenia ma być zyskowna dla wykonawców. Nie może



Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach

25-736 Kielce, ul. Grunwaldzka 45
tel: 41/36-71-301, fax: 41/34-50-623
e-mail: szpital@wszkielce.pl
www.wszkielce.pl



narażać ich na straty, zabezpieczając wyłącznie interesy zamawiającego. Dlatego też, zwracamy się z prośbą o modyfikację warunków określonych w specyfikacji w zakresie opisanym powyżej. Postępowanie z obecnie określonym warunkiem rażąco narusza przepisy obowiązujące w tym zakresie i uniemożliwia złożenie rzetelnie przygotowanej, wiarygodnej oferty.

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 19

Dot. zadania nr 1,3,6.

Producent płynu dezynfekcyjnego posiada pozwolenie na obrót produktem biobójczym ważne do 31.21.2024 oraz potwierdzenie działania wg norm:

PN-EN 1276:2019-12 (działanie bakteriobójcze)

PN-EN 13697+A1:2019-08 (działanie bakteriobójcze, grzybobójcze)

PN-EN 1500:2013-07 (higieniczna dezynfekcja rąk metodą wcierania)

czy załączenie ww. dokumentów Zamawiający uzna za spełnienie warunków przetargu dot. zaleceń Ministerstwa Zdrowia dot. produktów wykorzystywanych podczas zwalczania COVID-19?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza z uwzględnieniem zgodności norm wskazanych w wytycznych Ministerstwa Zdrowia dotyczącymi produktów wykorzystywanych podczas zwalczania COVID – 19 zamieszczonymi w SIWZ.

Pytanie nr 20

Dot. SIWZ Część I punkt 6 oraz §2 ust.1 wzoru umowy

Prosimy o ujednoczenie zapisu w punkcie 6 SIWZ oraz w § 2 ust. 1 wzoru umowy zgodnie z zapisami punktu 38 SIWZ w zakresie terminu realizacji zamówienia, jest: dni kalendarzowych winno być: dni roboczych.

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje treść zapisu w punkcie 6 SIWZ, poprzez ujednoczenie zapisu dotyczącego terminu realizacji zamówienia i nadaje mu następującą treść:

Dostawa winna być zrealizowana w terminie max. 9 dni roboczych od dnia zawarcia umowy. Jest to termin maksymalny realizacji zamówienia, w przypadku gdy w kryterium termin dostawy Wykonawca zaproponuje krótszy termin realizacji to w ramach kontraktu będzie zobowiązany do realizacji w zaproponowanym terminie.

Pytanie nr 21

Dot. wzoru umowy §3 ust.2 i §8 ust.1 lit. 2 d

Prosimy o modyfikację zapisu §3 ust.2 i §8 ust.1 lit.2 d w zakresie okresu przydatności do użycia dostarczanego towaru z min 24 miesiące na min. 12 miesięcy.

Odpowiedź:

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 1.

Pytanie nr 22

Dot. wzoru umowy §8 ust. 1 lit. 2b

Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisów w §8 ust. 1 lit. 2b z „za zwłokę w dostawie towaru zgodnego z umową – w wysokości 500,00zł, licząc za każdy dzień zwłoki ponad termin określony w umowie” na „za zwłokę w dostawie towaru zgodnego z umową – w wysokości 200,00zł, licząc za każdy dzień zwłoki ponad termin określony w umowie”.

Odpowiedź:

Zamawiający odmawia dokonania zmiany. Kara umowna służy zabezpieczeniu należytego wykonania umowy. Zdaniem Zamawiającego kwota wskazana we wzorze umowy nie prowadzi do pokrzywdzenia Dostawcy.

Pytanie nr 23

Dot. wzoru umowy §8 ust. 1 lit. 2c

Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisów w §8 ust. 1 lit. 2c z „za zwłokę w usunięciu wad, braków lub niezgodności towaru z umową, stwierdzonych przy odbiorze lub w okresie gwarancji/rękojmi – w wysokości 500.00zł, licząc za każdy dzień zwłoki ponad termin określony w umowie” na „za zwłokę w usunięciu wad, braków lub niezgodności towaru z umową, stwierdzonych przy odbiorze lub w okresie gwarancji/rękojmi – w wysokości 200.00zł, licząc za każdy dzień zwłoki ponad termin określony w umowie”.

Odpowiedź:

Zamawiający odmawia dokonania zmiany. Kara umowna służy zabezpieczeniu należytego wykonania umowy. Zdaniem Zamawiającego kwota wskazana we wzorze umowy nie prowadzi do pokrzywdzenia Dostawcy.

Pytanie nr 24

Dot. wzoru umowy §8 ust. 1 lit. 2d

Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisów w §8 ust. 1 lit. 2d z „w razie niestarannego lub niezgodnego z umową wykonania dostaw w zakresie opakowania towaru, transportu w warunkach niezgodnych z zaleceniami producenta, dostawy towaru z krótszym niż 24miesiący okresem przydatności do użycia, każdorazowo w wysokości 300,00zł za stwierdzone uchybienie” na „w razie niestarannego lub niezgodnego z umową wykonania dostaw w zakresie opakowania towaru, transportu w warunkach niezgodnych z zaleceniami producenta, dostawy towaru z krótszym niż 12 miesięcy okresem przydatności do użycia, każdorazowo w wysokości 150,00zł za stwierdzone uchybienie”.

Odpowiedź:

Zamawiający odmawia dokonania zmiany.

Pytanie nr 25

Dot. wzoru umowy §8 ust. 1 lit. 2

W związku ogólnoswiatową pandemią COVID-19, która ma ogromny wpływ na dostępność m.in. asortymentu będącego przedmiotem umowy (zaburzenia w procesie produkcji, restrykcje poszczególnych państw w zakresie eksportu, zwiększone zapotrzebowanie na środki dezynfekcyjne na całym świecie) wnosimy o wprowadzenia do umowy zmiany polegającej na dodaniu w § 8 ust.1 lit. 2 punktu e) o następującej treści:

e) przed ewentualnym nałożeniem kary każdorazowo Zamawiający wezwie Wykonawcę do wyjaśnienia czy opóźnienia są następstwem COVID-19 i jeśli tak to Zamawiający nie obciąży Wykonawcy karą (zgodnie z § 15r ust. 6 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U.2020.374 ze zm.).

Odpowiedź:

Należy wskazać, że umowa będąca przedmiotem niniejszego przetargu zostaje zawarta w momencie trwającej już epidemii. Wobec tego, dla stron epidemia COVID-19 nie stanowi siłą wyższą. Wobec tego Zamawiający odmawia dokonania zmiany.

Dział Zamówień Publicznych
Anna Łęcko-Dobrowolska
INSPEKTOR

KIEROWNIK
Działu Zamówień Publicznych
mgr Sebastian Szaniawski

DYREKTOR
Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego
w Kielcach
Bartosz Stemplewski